ГЛАВА
ТАБУЛГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                21.12.2021                                         п.Табулга                                      № 95
Об утверждении Плана правотворческой деятельности
администрации Табулгинского сельсовета
Чистоозерного района Новосибирской области на 2022 год

        На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», в соответствии с Уставом сельского поселения Табулгинского сельсовета Чистоозерного муниципального района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Утвердить План правотворческой деятельности администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на 2022 год, согласно приложению №1.

 2. Опубликовать настоящее постановление в периодичном печатном издании «Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области http://admtabul.nso.ru.
 3.     Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

   Глава Табулгинского сельсовета                                                П.П.Тилипенко

Исп.: Кузнецова Л.П.
93-766

  УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Табулгинского сельсовета
от 21.12.2021г. № 95
План правотворческой деятельности
администрации Табулгинского сельсовета
Чистоозерного района Новосибирской области на 2022 год

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Внесение изменений и дополнений в Устав сельского поселения Табулгинского сельсовета Чистоозерного муниципального района Новосибирской области
	заместитель главы
	В течение года

	2
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые административные регламенты оказания муниципальных услуг
	заместитель главы
	В течение года

	3
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства
	заместитель главы
	В течение года

	4
	Разработка и представление на рассмотрение Совету депутатов Табулгинского сельсовета проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	заместитель главы
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	5
	Разработка и представление на рассмотрение Главе Табулгинского сельсовета проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	заместитель главы
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	6
	Опубликование в периодичном печатном издании Табулгинского сельсовета «Муниципальные вести» и размещение на официальном сайте администрации Табулгинского сельсовета в сети «Интернет» текстов муниципальных нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов Табулгинского сельсовета и Главой Табулгинского сельсовета
	специалисты
	В течение 7 дней со дня принятия

	7
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных правовых актах, принятых Советом депутатов Табулгинского сельсовета и Главой Табулгинского сельсовета, и их текстов в Регистр муниципальных нормативных правовых актов
	заместитель главы
	В течение 15 дней со дня официального обнародования (опубликования)

	8
	Об исполнении бюджета Табулгинского сельсовета за 2021 год
	Глава Табулгинского сельсовета
	1-й квартал 2022 года

	9
	Об исполнении бюджета Табулгинского сельсовета за 6 месяцев, 9 месяцев 2022 года
	Глава Табулгинского сельсовета
	3-й квартал, 4-й квартал 2022 года

	10
	О бюджете Табулгинского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
	Глава Табулгинского сельсовета
	4-й квартал 2022 года

	11
	Предоставление проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию Советом депутатов Табулгинского сельсовета и Главой Табулгинского сельсовета, в Прокуратуру Чистоозерного района
	заместитель главы
	За 7 дней до принятия

	12
	Формирование материальных запасов для предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения
	Глава Табулгинского сельсовета
	В течение года

	13
	Благоустройство и охрана окружающей среды

	Глава Табулгинского сельсовета
	В течение года

	14
	Разработка и принятие нормативно-правовых актов, направленных на реализацию положений Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	заместитель главы
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	15
	Организация работы по пожарной безопасности на территории поселения
	Глава Табулгинского сельсовета, специалист по ГО и ЧС
	В течение года

	16
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов, в том числе предусматривающих внесение изменений в действующие акты, в связи с изменениями  Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  в Российской Федерации».
	заместитель главы
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	17
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов, регулирующих проведение общественных обсуждений или публичных слушаний, их вынесение для обсуждения и утверждения в Совет депутатов Табулгинского сельсовета
	заместитель главы
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	18
	Ведение реестров муниципальных нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов Табулгинского сельсовета и Главой Табулгинского сельсовета
	заместитель главы
	По мере принятия